
Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídky 

 

1. ZADAVATEL 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl Pr., vložka 8 

Zastoupený:  Ing. Danem Zemanem, ředitelem 

Telefon: 541 552 363 

IČ:   00344648 

DIČ:   CZ00344648 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno-město 

Číslo účtu:  72237621/0100 

 

 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

 

2.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: Administrace a investorsko-inženýrská činnost pro akci 

„Poliklinika Lesná – pediatrie etapa C“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Systémové číslo veřejné zakázky:  

Typ veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy. 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Stručný popis předmětu VZ: 

a) zajištění kompletní činnosti administrátora na veřejnou zakázku zadávanou v podlimitním 

zjednodušeném řízení s názvem „Poliklinika Lesná – pediatrie etapa C“ 

b) výkon investorsko-inženýrské činnosti – technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro 

stavební akci „Poliklinika Lesná – pediatrie etapa C“.  

Akce bude provedena v areálu Polikliniky Lesná. Podrobný rozsah stavebních prací, dodávek a služeb, 

které požaduje zadavatel realizovat, je blíže specifikován v projektové dokumentaci pro zadávání a 

provedení stavby s názvem „Poliklinika Lesná – pediatrie etapa C, který zpracoval Ing. arch. David 

Kudla – DK architekti, se sídlem Křenová 409/52, 602 00 Brno.  

Podrobnější popis služeb je součástí Příkazní smlouvy, která tvoří přílohu této ZD.  

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je:  

a) 12/2021 – 02/2022 pro činnosti administrátora na veřejnou zakázku zadávanou v podlimitním 

zjednodušeném řízení s názvem „Poliklinika Lesná – pediatrie etapa C“ 

b) 10 měsíců v případě výkonu investorsko-inženýrské činnosti – technického dozoru investora a 

koordinátora BOZP při realizace stavby (akce „Poliklinika Lesná – pediatrie etapa C“.). Tato doba se 

odvíjí od předpokládané doby trvání stavebních prací do předání bez vad a nedodělků. 

 

Místo plnění veřejné zakázky: Poliklinika Halasovo náměstí 1, Brno-Lesná, Jihomoravský kraj. 



3. KVALIFIKACE 

 

3.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ:  

Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Trestným činem se rozumí 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. podílnictví, 

5. podílnictví z nedbalosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 

f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.  

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ:  

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek.  

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ:  

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění.  

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ:  

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:  

Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele.  

Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 2 ZZVZ:  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 3 ZZVZ:  



Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

Způsob prokázání – čestné prohlášení. Dodavatel může použít vzorovou přílohu č. 1 k této 

zadávací dokumentaci  

 

Zadavatel požaduje, aby účastník u všech svých známých poddodavatelů prokázal základní 

způsobilost v plném rozsahu dle § 74 zákona, a to formou čestného prohlášení. 

 

 

3.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

 

Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 1 ZZVZ: Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Způsob prokázání: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 2 písm. a ZZVZ: Doklad o oprávnění k podnikání v 

rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují.  

Způsob prokázání: 

Dodavatel předloží živnostenské oprávnění minimálně pro provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování nebo inženýrská činnost ve výstavbě a poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. 

Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 2 písm. c ZZVZ: Doklad, že je odborně způsobilý 

nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 

veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  

Způsob prokázání: 

Dodavatel předloží osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, a to autorizovaného inženýra nebo technika v oboru pozemní stavby  

a 

dodavatel předloží osvědčení dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, o odborné způsobilosti pro výkon činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

Dodavatel předloží toto referenční minimum: v posledních 3 letech přede dnem zahájení tohoto 

výběrového řízení se dodavatel podílel na realizaci alespoň tří zakázek spočívajících ve výkonu 

činnosti technického dozoru stavebníka na stavbách občanské vybavenosti  s náklady na realizaci 

stavby nejméně 9.000.000 Kč bez DPH - (kvalifikační minimum). 

4. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky 

vyjádřenou v CZK. 

Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci předmětu 

veřejné zakázky. Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude členěna jako cena bez DPH, výše DPH včetně příslušné sazby DPH, nabídková 

cena s DPH. 

  



5. HODNOCENÍ NABÍDEK  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena podle nejnižší 

nabídkové ceny.  

 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH za celý 

předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou 

cenu. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

 

Obchodní podmínky zadavatel stanovil v návrhu smlouvy, který předkládá jako součást zadávací 

dokumentace. Dodavatel do návrhu smlouvy doplní své údaje a doplní veškeré části, které jsou žlutě 

vyznačené. Dodavatelem upravený návrh smlouvy předloží zadavateli v nabídce. 

V případě, že dodavatel shledá v návrhu smlouvy nejasnosti, vyžádá si od zadavatele dodatečné 

informace. 

Dodavatelem upravený návrh smlouvy musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních 

předpisů vztahujících se k provádění této veřejné zakázky. 

 

 

7. TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

7.1. Lhůta a způsob pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 3.12.2021 do 10:00. Podáním nabídky se rozumí doručení 

nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. 

Nabídky se doručují v písemné formě na adresu zadavatele, v zalepené obálce označené názvem 

veřejné zakázky + „NEOTVÍRAT“. 

Nabídky musí být podány nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 

Nabídku je dodavatel povinen podat v češtině v souladu se zadávacími podmínkami.  

Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení 

nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce je důvodem 

pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že 

dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě než 

zadavatel požadoval. 

 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek bude neveřejné. 

 

9. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 

zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace dodavatele požadujícího vysvětlení. Zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím 

lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

10. Zadavatel si vyhrazuje právo 

• změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty pro 

podání nabídek; 

• vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení; 

• neuzavřít smlouvu s dodavatelem; 

• odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil; 

• zrušit výběrové řízen bez udání důvodu; 

Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele v zadávacím řízení jdou k tíži 

dodavatele. 



 

V Brně   19.11.2021 

 

Přílohy: 

1) vzor čestného prohlášení 

2) příkazní smlouva 

 

 

 

 

 

 

         

       ………………………………….. 

                Ing. Dan Zeman  

      Ředitel  

    

 

 
 


		2021-11-19T09:40:17+0100
	Ing. Dan Zeman




